
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.12.2023.         sēdes protokols Nr.19., 28.p.  

LĒMUMS Nr.854 

Par grozījumiem  

28.12.2021. dzīvojamo māju un dzīvokļu pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumā Nr.6.1/21/231, 

kas noslēgts starp  

Aizkraukles novada pašvaldību un Aizkraukles novada SIA “Lauma A”          

 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta 

septīto daļu un Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.decembra lēmumu Nr.597 “Par 

pilnvarojuma līguma slēgšanu ar Aizkraukles novada SIA “Lauma A”  2021.gada 28.decembrī starp 

Aizkraukles novada pašvaldību un Aizkraukles novada sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Lauma 

A” (turpmāk – SIA “Lauma A”) noslēgts dzīvojamo māju un dzīvokļu pārvaldīšanas pilnvarojuma 

līgums Nr.6.1/21/231 (turpmāk – Līgums) uz laiku līdz 2026.gada 31.decembrim, ar kuru 

SIA  “Lauma A” uzdots un tā apņēmusies pārvaldīt un apsaimniekot dzīvojamās mājas un tām 

piesaistīto teritoriju līdz dzīvojamo māju nodošanai dzīvokļu īpašnieku sabiedrībai vai ar dzīvokļu 

īpašnieku savstarpēju līgumu pilnvarotai personai, un Aizkraukles pilsētas un pagasta teritorijas 

īpašumā esošos dzīvokļus saskaņā ar sarakstu Līguma 1.pielikumā.  

Ņemot vērā, ka Līguma 1.pielikumā uzskaitītie dzīvokļi normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

tiek atsavināti, kā arī to, ka atbilstoši Civillikuma 416.panta pirmajai daļai un Pašvaldību likuma 

73.panta piektajai daļai Pašvaldībai piekrīt dzīvokļa īpašums kā bezmantinieka manta vai 

bezīpašnieka lieta, Līguma 1.pielikuma saraksts bieži ir mainīgs, tādējādi, lai nodrošinātu minētā 

pielikuma aktualizāciju, par katrām izmaiņām neveicot Līguma grozījumus, nepieciešams Līgumā 

noteikt, ka Aizkraukles novada pašvaldībai ir tiesības vienpusēji aktualizēt (papildināt un/vai 

izslēgt) Līguma 1.pielikuma sarakstu attiecībā par Pašvaldības dzīvokļiem, par to rakstveidā 

informējot Pārvaldnieku.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta septīto daļu, un ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023. 

atzinumu, atklāti balsojot: ar 16 balsīm “PAR” (Leons LĪDUMS, Dainis VINGRIS, Jurijs 

MAŠKOVS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Evija 

VECTIRĀNE, Ingūna GRANDĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Uģis RUBENIS, Aigars LUKSS, Einārs 

ZĒBERGS, Guntis LIBEKS, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Zane ROMANOVA), “PRET” 

– nav, “ATTURAS” – nav, Arvis UPĪTS un Uldis DZĒRVE balsojumā nepiedalās, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt vienošanos par grozījumiem 2021.gada 28.decembra dzīvojamo māju un dzīvokļu 

pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumā Nr.6.1/21/231. 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Juridiskajai nodaļai organizēt 

lēmuma 1.punktā minētās vienošanās noslēgšanu ar SIA “Lauma A”. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM.  

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 


